Si non diligis fratrem , quem vides ; quomodo diligis Deum , quem non vides ? ait Apostolus: ego verò à simili : *si non diligis Franciscum Cruciferum , quem vides ; quomodo diligis Christum Crucifixum , quem non vides ?*

Ergò (Auditores &c.) hunc verum Iesuitam, hunc Cruciferum: hunc militiæ Christi Aquiliferum, seu vexilliferum, hunc Cœli Cancellarium, hunc terrestrem Angelum, hunc cœlestem hominem , apud Deum tam gratiosum , tam potentem pergite colere, ardore, quo soletis, & sanctam eius posteritatem, quam tam numerosam in vrbe istâ vestra alitis, hîc Conuentualium, hîc Obseruantinorum seu Discalceatorum, hîc Capucinatorum (vel amore tanti Patris) solito fauore completi.

Quod vni ex minimis eius feceritis , illi & Christo feceritis . Vicissim ille vos & vestra tuebitur.

Ille pacem illam altam & diuturnam, in quâ nunc, Dei beneficio sanè singulari, inter tot bella in viciniâ, securissimè degitis, aut æternam faciet; aut, si quando lædetur (quod Deus auertat,) resarciet.

Sed non sit fatis Franciscum mirari vel amare, co-
namini etiã magna cõtentione eius vitam, quã cu-
cuique licet, imitari.

Imitatores mei estote, charissimi, sicut & ego Christi,
inquit ille vniuersis quidem, sed maximè mihi, sed
vobis (Patres ac fratres mei reuerendi) & Ordini v-
niuerso.

Itã viuamus nos, vt digni tanto Patre, & non dege-
neris filij, apud Deum & hominis censeamur; nemo
nobis occinat:

At non ille, satum quo te mentiris, Achilles

Talis in hoste fuit Priamo & c. Virg. 2. Aeneid.

Quã enim turpe fuit Iudæis sæpè iactare: *PA-*
trẽ habemus Abraham: aut, *filij Abrahæ sumus*
opera autem Abrahæ non facere; tam dedecorosum
nobis fuerit, Francisco Patre Sanctissimo gloria-
ri, gerere autem animos omni pietate defun-
ctos.

————— *Perit omnis in illo*

Gentis honos, cuius laus est in origine solã. Ouid.
vel potiùs Lucan. ecloga ad Pisonem.

Sic, sic viuat vnusquisque, vt dicere iure pos-
sit: *Dij mihi sunt testes, non degenerãsse propinquis.*
Propert.

Itã puritati vitæ quisque nostrũm studeat,
vt nemo nobis obganniat, *Patrem* quidem,
vt Angelum, supraque hominem vixisse; filios
verò, infra homines. *Patrem*, vt Seraphinum in-
credibili amore Dei & proximi totum arãsse; quos-
dam verò ex filijs omni glacie esse frigidiores. *Pa-*
trẽ, aquilæ instar, oculos semper ad alta ere-
xisse, in Deum fixisse; quosdam verò ex fi-
liis vt pullos aquilarum degeneres; indè suos
auertere, reflectere, nil nisi terram spectare; ne-
que posse æterni Solis radios irrepercussis oculis

Intueri. *Patrem* fortiter mūdum, ac pompas calcasse, opes spreuisse; quosdam verò ex filijs opibus inhiare, & mundo quoque ancillari vel adulari. *Patrem* virtute meritorum, ab alijs, vltionem iam diuinitus paratam, auertisse; quosdam verò ex filijs, vel negligentia, vel (quod absit) etiā nequitiā adtrahere. *Patrem* paces perfecisse; filios, bella vel serere, vel alere &c.